



اصطلاحات بازار ارز دیجیتال قابل توجه است زیرا کاربران می توانند با آشنایی با این اصطلاحات، درک دقیق تری از بازار این ارزها به دست آورند. این مبمٹ جزو اولین قسمت های آموزش رایگان ارز دیجیتال است و معمولا در دوره های آموزش ارز دیجیتال به عنوان یکی از سرفصل های اصلی و مقدماتی مطرح می شود. = در این مقاله اصطلاحات ارز دیجیتال به زبان ساده در اختیار شما قرار خواهد گرفت.

کریپتوکارنسی Cryptocurrency

کریپتوکارنسی یک ارز دیجیتال یا مجازی است که با رمزنگاری ایمن شده است و جعل آن را تقریباً غیرممکن می کند. این به دلیل ماهیت غیرمتمرکز فود منمصر به فرد است که توسط فناوری بلاک چین - شبکه ای از رایانه ها که از یک دفتر کل توزیع شده حمایت می کنند - پشتیبانی می کند. بدون انتشار مرکزی، ارزهای دیجیتال در برابر دستکاری دولت مقاوم هستند. ارزهای رمزنگاری شده اهداف مختلفی را انجام می دهند، از تراکنش ها و سرمایه گذاری های آنلاین گرفته تا انتقال ارزش در سطح بین المللی بدون بانک های سنتی.

ماینینگ Mining

ماینینگ نیز یکی از اصطلاحات کریپتوکارنسی ها است. ماینینگ در اصطلاح به معنی استخراج است. ماینینگ یا استخراج اصطلاحی است که به فرایند تأیید و معتبر سازی تراکنش‌ها در شبکه ارزهای دیجیتال استخراج گفته می‌شود. در دنیای ارزهای دیجیتال به کاربرانی که برای استخراج ارزها اقدام می‌نمایند، ماینر اطلاق می‌شود.

صرافی Exchange

صرافی رمزنگاری یک پلت فرم آنلاین برای خرید، فروش و تجارت ارزهای دیجیتال است که امکان تبدیل بین ارزهای دیجیتال و فیات و همچنین بین ارزهای دیجیتال مختلف را فراهم می‌کند. می‌تواند متمرکز، با واسطه یا غیرمتمرکز باشد، که امکان تراکنش‌های مستقیم هم‌تا به هم‌تا را فراهم می‌کند.

اصطلاحات خرید ارز دیجیتال

خرید Trade

به خرید در زمان صعودی شدن بازار و فروش در زمان نزولی شدن بازار خرید گفته می‌شود. به شفصی که در بازار ارز دیجیتال خرید و فروش انجام می‌دهد خریدار گفته می‌شود



ارزش بازار Market Cap

ارزش بازار هر ارز دیجیتال از ضرب میزان کوین تا توکن منتشر شده در قیمت لحظه ای به دست می آید

کوین Coin

به ارزهایی که شبکه بلاک چین خود را به صورت مستقل دارند کوین گفته می شود

توکن Token

به ارزهای دیجیتالی که از شبکه بلاک چین دیگر استفاده می کنند توکن گفته می شود.

آلت کوین Altcoin

به هر ارز دیجیتالی بغیر از بیت کوین آلت کوین گفته می شود

استیبل کوین Stable Coin

به ارزهای دیجیتالی گفته می شود که ارزش خود را از کالاهای فیزیکی یا ارزهای دیجیتال می گیرند و در برابر نوسانات سنگین بازار واکنش نشان نمی دهند. به عنوان مثال تتر یکی از پر استفاده ترین ارزهای دیجیتال است و هر تتر تقریباً \$1 آمریکا است.

وایت پیپر Whitepaper

توسعه دهندگان ارزهای دیجیتال در یک مقاله ابتدایی سعی می کنند که تمام خصوصیات یک پروژه را تصویر کرده و در اختیار عموم قرار دهند. به این فایل وایت پیپر گفته می شود

بلاکچین Blockchain

بلاک چین یک فناوری دفتر کل توزیع شده ایمن، شفاف و تغییرناپذیر است که تراکنش ها را در چندین رایانه ثبت می کند. غیرمتمرکز است، از کنترل هر نهاد منفرد جلوگیری می کند و آن را در برابر دستکاری مقاوم می کند. برنامه های بلاک چین که در ابتدا برای بیت کوین ایجاد شد، اکنون به قراردادهای هوشمند، مدیریت زنجیره تامین و موارد دیگر گسترش می یابد، زیرا توانایی ضبط و اشتراک گذاری ایمن داده ها را دارد.

غیرمتمرکز Decentralization

یکی از اصطلاحاتی که با به روی کار آمدن ارزهای دیجیتال به شدت مورد استفاده قرار می‌گیرد، غیرمتمرکز است. اگر دقت کرده باشید تمام توسعه‌دهندگان، یکی از مزیت‌های اصلی ارز دیجیتال‌ها را غیرمتمرکز بودن آنها معرفی می‌نمایند. غیرمتمرکز بودن ارزهای دیجیتال به این معنی است که این ارزها تحت تأثیر و کنترل هیچ سازمان یا نهاد دولتی و غیردولتی نیستند. هیچ نهادی اعم از بانک ارزهای دیجیتال را صادر نمی‌کند و هیچ کنترلی روی آن وجود ندارد.

ارز فیات Fiat Currency

پول و اسکناس معمولی را با اصطلاح ارز فیات می‌شناسند. وامدهای پولی مختلفی که توسط بانک‌ها و دولت‌ها چاپ می‌شود، ارز فیات می‌باشند. ریال، دلار، یورو، پوند و تمام وامدهای پولی در این دسته‌بندی قرار می‌گیرند. ارزهای دیجیتال به‌عنوان جایگزینی برای ارزهای فیات شناخته می‌شوند.

پامپ و دامپ Pump & Dump

«پامپ و دامپ» در بازار کریپتو به طرمی دستکاری اطلاق می‌شود که در آن گروهی از افراد با انتشار اطلاعات گمراه‌کننده یا خرید هماهنگ، قیمت یک ارز دیجیتال را به طور مصنوعی باد می‌کنند (پامپ می‌کنند) و تنها برای فروش (دامپ) دارایی‌های خود به قیمت مصنوعی بالا. هنگامی که فروش شروع می‌شود، قیمت معمولاً سقوط می‌کند و سرمایه‌گذاران ناآگاه را با زیان قابل توجهی مواجه می‌کند. این عمل تقلبی و غیراخلاقی تلقی می‌شود و از فعالان بازار بهره‌برداری می‌کند و قیمت‌های بازار را دستکاری می‌کند.



HODL

این اصطلاح زمانی به کار گرفته می‌شود که کاربر ارز دیجیتال را برای مدت بسیار زیادی نگهداری نماید. به اصطلاح سرمایه‌گذاری بلندمدت روی آن انجام داده باشد.

Whale

نهنگ یا نهنگ‌ها افرادی با سرمایه‌های بسیار زیادی در بازار ارزهای دیجیتال هستند که می‌توانند با ورود و یا خروج سرمایه‌های زیاد تأثیر بسیار زیادی روی قیمت آنها داشته باشند.

Halving

هر زمان که پاداش استخراج ارز دیجیتالی نصف شود می‌گویند هاوینگ رخ داده است.

FOMO

در برفی مواقع قیمت یک ارز دیجیتال جهش سنگینی را تجربه می‌کند. در این مواقع برفی از معامله‌گران و سرمایه‌گذاران ترس از این دارند که از روند صعودی بازار جا بمانند. از این رو بدون تملیل اقدام به خرید ارز مربوطه می‌نمایند. این ترس جا ماندن از بازار در این خریدها با اصطلاح فومو شناخته می‌شود که مخفف عبارت Fear of Missing Out است.

ایردراپ AirDrop

ایردراپ وقتی به کار گرفته می‌شود که توسعه‌دهندگان ارزها در زمان معرفی و عرضه اولیه توکن‌ها و کوین‌ها، مقداری از توکن‌ها را به صورت رایگان در اختیار کاربران قرار می‌دهند. این کار برای افزایش جذابیت سرمایه‌گذاری روی ارز دیجیتال مذکور صورت می‌پذیرد.

قرارداد هوشمند Smart Contract

قرارداد هوشمند در بازار کریپتو یک قرارداد خوداجرا با شرایط توافق نامه به طور مستقیم در فطوط کد نوشته شده است. این قراردادها به طور خودکار مفاد قرارداد را بر اساس قوانین و شرایط از پیش تعریف شده و بدون نیاز به واسطه اجرا می‌کنند. قراردادهای هوشمند بر اساس فناوری بلاک چین اجرا می‌شوند و شفافیت، امنیت و تغییر ناپذیری را تضمین می‌کنند. آنها به طور گسترده در برنامه‌های مختلف، از جمله مالی غیرمتمرکز (DeFi)، فروش توکن، و پروتکل‌های ماکمیت خودکار مورد استفاده قرار می‌گیرند، که امکان تراکنش‌های بی‌اعتماد و کارآمد را در اکوسیستم کریپتو فراهم می‌کند.

بلاک چین چیست؟

بلاک چین یک دفتر کل دیجیتال امن و غیرمتمرکز است که تراکنش‌ها را در بسیاری از رایانه‌ها ثبت می‌کند. این پایه و اساس ارزهای دیجیتال است و از تغییر داده‌های تراکنش جلوگیری می‌کند. فراتر از ارزهای دیجیتال، به دلیل امنیت و شفافیت، در زمینه‌هایی مانند مدیریت زنجیره تامین و سیستم‌های رای‌گیری نیز کاربرد دارد.

کریپتوکارنسی چیست؟

کریپتوکارنسی یک ارز دیجیتالی است که با رمزنگاری ایمن شده است و جعل آن را تقریباً غیرممکن می‌کند. این شبکه بر روی یک شبکه غیرمتمرکز مبتنی بر فناوری بلاک چین عمل می‌کند. ارزهای رمزنگاری شده مانند بیت کوین، اتریوم و لایت کوین توسط هیچ مرجع مرکزی کنترل نمی‌شوند و در مقابل دستکاری دولت مقاوم هستند.

کیف پول ارز دیجیتال



کیف پول کریپتو یک پلت فرم دیجیتال برای مدیریت ارزهای دیجیتال است که دو نوع کلید را ذخیره می کند: یک کلید عمومی برای دریافت وجوه و یک کلید خصوصی برای مجوز تراکنش. کیف پول ها به سه شکل اصلی عرضه می شوند:

- کیف پول های سخت افزاری: دستگاه های آفلاین، بالاترین امنیت.
- کیف پول نرم افزاری: رومیزی، تلفن همراه یا آنلاین، راحت اما از نظر امنیت متفاوت است.
- کیف پول های کاغذی: کپی های فیزیکی کلیدهای شما، امن اما خطر گم شدن.

سیستم مالی غیرمتمرکز (DeFi) چیست؟

مالی غیرمتمرکز (DeFi) یک فناوری مالی است که از بلاک چین برای رفع نیاز به واسطه های مالی سنتی استفاده می کند. این امکان تراکنش های مالی مستقیم را از طریق قراردادهای هوشمند، ارائه خدماتی مانند وام، استقراض و تجارت ارزهای دیجیتال فراهم می کند. هدف DeFi ایجاد یک سیستم مالی در دسترس تر و شفاف تر است.